Εἳναν ἔξωτικῷ ληγατεύθῃ ἡ προίξ ἐπὶ τῷ ἀπο-  
καταστῆσαι αὐτὴν ἄλλῳ, οὔτε χώραν ὁ φαλκίδιος  
ἔχει οὔτε τὸ ληγάτον τῆς ἀποκαταστάσεως ἰσχύει,  
εἰ μὴ τι πλέον αὐτῇ κατελείφθῃ: — fr. 1. § 12.

Εἳναν ἀγρὸν προϊκιμάτον ὁ ἀνὴρ μισθώσῃ καὶ  
ληγατεύσῃ τῇ γυναικὶ τὴν προῖκα, ἀσφαλίζεται  
τὸν κληρονόμον ὅτι συγχωρεῖ τῇ μισθωτῇ τὸ καρ-  
πονόσθαι κομιζομένη τὸ μίσθωμα.<sup>3</sup> fr. 1. § 15.

Εἳναν λάβω παρὰ τῆς γυναικός μον προῖκα  
τετρακοσίων νομμ̄, διακόσια μὲν διὰ δύο ἀγρῶν  
διατετιμημένων, διακόσια δὲ διὰ γρεματείων,  
καὶ ληγατεύσω αὐτῇ ἀντὶ τῆς προϊκὸς ἐτέρους  
δύο ἀγροὺς καὶ ἔξωθεν τοὺς δοθέντας μοι παρ'  
αὐτῆς, καὶ ἀξιώσω μετὰ θάνατον αὐτὴν ἀπο-  
καταστῆσαι εἰ τι ἐκ τῆς διαθήκης μον εἴληφε,  
τὴν προῖκα καὶ τοὺς καρποὺς αὐτῆς ἀποκατί-  
στησοι μετὰ κερδῶν καὶ τοῦ ἐμπαρονυσιασμοῦ τῆς  
καταβολῆς τῆς προϊκός: — fr. 2. § 1.

Οὕτως εἶπον· „πλέον τῆς προϊκὸς διδότω τῷ  
γαμετῇ μον ὁ κληρονόμος διακόσια νομμ̄“. καὶ  
τὴν προῖκα δοκῶ ληγατεύειν. fr. 3.

ventum, recte ei legatur dos; nam quod dicitur, liberis intervenientibus deteriorem posse dotis conditionem fieri, tunc loicum habet, cum in matrimonio uxor moriatur aut divertio separetur. [fr. 1. § 1.] legatum autem id amplius habet, quod statim repetit dotem et non post annum, [fr. 1. § 2] veluti de dotis repetitione actio et non repetuntur a muliere quae ei donata sunt in matrimonio, si vir conquieverit. [fr. 1. § 3.] circa vero dotem necessariae impensae, quoniam ipso iure quantitatem eius, non vero ipsas res minuunt, [fr. 1. § 4.] legatum deminunt, sicuti et cum data sit in matrimonio mulieri dos in quibus licet casibus et cum res non aestimatae perierint. [fr. 1. § 5.] si vero cum promiserit mulier dotem non dederit, et moriens vir legaverit ei dotem, nihil petere potest, nisi ut liberetur obligatione. [fr. 1. § 6.] nam et si legavero centum nummos, quos in arca habeo, vel quos apud me ille depositus, et non inveniantur, non debentur.

fr. 1. § 7.

Si legavero uxori meae hunc fundum dicens propter eam illum [me] quaesisse, valet [legatum]: quae enim adduntur [rei] certae non nocent legato.

fr. 1. § 8.

Si extraneo fuerit dos legata ut [eam] restituat alii, neque locum habet falcidia neque legatum restitutionis hic valet, nisi quid amplius ei relatum sit.

fr. 1. § 12.

Si fundum dotalem vir locaverit et legaverit uxori dotem, cavet [uxor] heredi se permissuram conductori fructus percipere, cum accipiat mercem.

fr. 1. § 15.

Si accepero ab uxore mea dotem quadringentorum aureorum, ducentos per fundos aestimatos atque ducentos per nomina et legavero ei pro dote alios duos fundos et praeterea eos quos mihi dererat et rogavero eam, ut post mortem suam restituat quidquid ex testamento meo ceperit, dotem et fructus eius restituit eum lucris et repraesentatione in solutione dotis.